x^
Ç(y°

<0
ti •>

SUS
SECRETARIA

OA SAÚDE

COVRNO OO ESTADO

SPIRITO SANT
A HORA E ESSA

RESOLUÇÃO N° 522/05

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°
185-P, de 24 de agosto de 1993, em reunião ordinária, realizada no
auditório do Lacen, às 10 horas, quinta-feira, dia 08 de dezembro de
2005.

CONSIDERANDO:

• A Instituição das Microrregiões de Saúde e a necessidade de
organizar o fluxo de documentos entre as Micros e a CIB
Estadual;

RESOLVE:

Artigo Io - Aprovar o Fluxograma dos Pactos realizados nas comissões
Intergestores Microrregionais e Comissão Intergestores Bipartite
Estadual conforme anexo I;

Artigo 2o - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória/ES, 12 de dezembro de 2005.

IM7-
ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29052-121
Telefones: (27) 3137-2316

www.saude.es.Qov.br - blpartite@saude.es.gov.br

sus
SECRETARIA

DA SAÚOE

GOVUMO DO ESTADO

SPIRITO SANT
A HORA £ ESSA

ANEXO I

Fluxograma dos Pactos nas CIB s Microrregionais

SRSSM/Gab

Situações
Gerais

Município
prepara o

pleito

y N
Habflttaçao

ou Certtflcaçoo

h-

Aprovação
pelo Conselho

Mun. Saúde

Referência Oa

Superintendência
Regional

(Visita técnica)

' SdfcBO N
/ cooperação \

tócnlca do j
\ ntwel central /

SESA

CIB-ESTADUAL/RESOlUÇto 522/05